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پروژه جدید برای انزوای ایران
این روزها سوریه به زمین بازی تازه‌ای برای پیگیری کلان‌راهبرد منزوی‌سازی ایران تبدیل شده‌است

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

خبرسازان

مجلس

راه‌حل مشکلات کشور
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور با 
تأکید بر اینکه با وجود افراد بی‌سواد، 
غیرمصمم، فرصت‌طلب و ریاکار به جایی 
نمی‌رسیم، اظهارکرد:حل مشکلات 
کشور با وجود جوانان با انگیزه، مصمم 

و آگاه امکان‌پذیر است. اگر جوانان و نخبگان قدرت یابند، دنیا 
به‌دنبال‌شان می‌آید./پاد

رویکرد راهبردی دولت چهاردهم
محمدرضا عارف، معاون اول 
رئیس‌جمهور با اشاره به شرایط فعلی 
کشور، اظهارکرد: هنر دولت این است 
که مشکلات و چالش‌های اساسی‌ای 
را که گریبانگیر دولت شده است به 

افکارعمومی منتقل نکند. ذات دولت چهاردهم »نگفتن« و »حل 
کردن مسائل« است./ایرنا

نقشه راه تغییر سیاست‌ها 
عبدالحسین خسروپناه، دبیر 
شورای‌عالی انقلاب فرهنگی گفت: 
اگر محرز شود به نتیجه نرسیدن یک 
سیاستی، مستند به نادرست بودن آن 
سیاست است، باید سیاست را تغییر 

داد، اما تغییر سیاست نباید به‌معنای تغییر ارزش‌ها و اهداف 
باشد./ تسنیم

رئیس مجلس:
نباید قانون غیرقابل اجرا نوشت

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس روز شنبه در مراسم قدردانی 
از پژوهشگران برتر مرکز پژوهش‌های مجلس به تبیین 
رویکردهای راهگشا در حوزه قانونگذاری پرداخت که مهم‌ترین 

محورهای آن را در ادامه می‌خوانید.

  مجلس با قرارگیری در ریل خود، می‌تواند کشور را ناوبری 
کند.

  قانونگذاری صرفا به‌معنای مجلس نیست و بخش‌های دیگری 
هم دارد و دامنه آن گسترش یافته است.

  باید با خردجمعی و جمع‌سپاری، قوانین را تنظیم کنیم.
  قوانین برای جامعه است و باید آن را بپذیرد و به‌دنبال آن باشد.
  نباید قانونی نوشته شود که قابل اجرا نباشد؛ دراین صورت 

نخستین قانون‌شکن، خود قانونگذار خواهد بود.
  مرکز پژوهش‌ها عقل و فکر منفصل مجلس و حتی بیشتر 

از آن است.
  مرکز پژوهش‌ها تنها متعلق به مجلس نیست و حکمرانی 

کشور را ریل‌گذاری می‌کند.
  مرکز پژوهش‌ها باید با بطن جامعه و مردم در ارتباط باشد تا 

اولویت‌ها به‌درستی در قانون‌نویسی لحاظ شود.
  توان دستیابی به رشد اقتصادی 4درصدی را از محل بهره‌وری 

داریم.
  قانون برنامه هفتم که در دولت شهید رئیسی تدوین شد، با 
خردجمعی و براساس واقعیات 

کشور تنظیم شده‌است.
  مبنای وفاقی که دولت بر 
آن تأکید دارد، برنامه هفتم 
سیاست‌های  و 
کلان کشور 

است.

عزم تهران و مسکو برای پیشبرد توافق‌های مشترک
ایران و روسیه بر ضرورت تسهیل در پیشبرد توافق‌های مشترک تأکید دارند. براین اساس کاظم جلالی، سفیر ایران 
در مسکو در دیدار با معاون وزیر امورخارجه روسیه درباره سفرهای آتی مقام‌های عالی‌رتبه دو کشور و همچنین 

امضای سند همکاری‌های جامع بحث و تبادل‌نظر کردند./ ایسنا

شبکه تندروی تکفیری زیر ضربه
یک شبکه تندروی سلفی-تکفیری در شهرستان سرپل‌ذهاب شناسایی شد و زیر ضربه نیروهای امنیتی قرار 
گرفت. در جریان یک عملیات فنی و اطلاعاتی دقیق‌، همه اعضای این شبکه گسترده تکفیری با هماهنگی‌های 

قضایی ازسوی سربازان گمنام در اطلاعات سپاه دستگیر شدند./تسنیم

صفحه‌آرا: مجید اصغری

 
این همان چیزی است که در سوریه 

اتفاق افتاده.

@sm0342984080199
حسام بجنوردی

 
مقاومت از ایمان سرچشمه می‌گیرد؛ 
اگر ایمان ضعیف شود، قدرت مقاومت 

هم از بین می‌رود.

@mula_alii
یار حق 

 
معروف‌ترین هنرپیشه سوریه، عباس 
النوری می‌گه: در زندگی‌ام هرگز مردمی 
را ندیدم در حالی که اسرائیل یک سوم 
کشورشان را اشغال کرده، ترکیه یک 
سوم دیگر را بلعیده و افراط‌گرایان 
درحال خفه کردن هنر، زنان و اقلیت‌ها 
هستند، جشن بگیرند. از چنین مردمی 
باید فاصله گرفت. افتخار می‌کنم که 

جزو آنها نیستم.

@far_var_din
فاروار

 
حوادث سوریه برای ما عبرت قرن است 
و یکی از درس‌هایش غفلت از دشمن 

است.

haghmoradi70@
مژگان حقمرادی

 
اعتماد بیش از حد حاکمان دولت‌های عربی 
منطقه به آمریکایی‌ها و کشورهای غربی 
باعث حذف آنان از قدرت شده است که 
از جمله مصادیق آنها می‌توان به سرنگونی 
صدام در عراق، محمد مرسی در مصر، 
قذافی در لیبی و بشار اسد در سوریه اشاره 
کرد و مصادیقی که امروز شاهد آن هستیم.

@Zahraabasi82
زهرا

در حالی که اکثر رسانه‎های جهان در پی این 
هستند که وضعیت سوریه را در حالت آزادی و 
رهایی از بند دیکتاتوری نشان دهند، خاک این 
کشور توسط نیروهای ترکیه و اسرائیل اشغال 
شده و شورشیانِ مسلح تقابل خود را با ایران و 

نیروهای مقاومت پیگیری می‌کنند. 

»منزوی‌سازی‌ ایران در منطقه« یکی از اصلی‌ترین رویکردهای 
مدنظر محور واشنگتن – تل‌آویو طی ماه‌های اخیر به‌حساب می‌آید؛ 
سیاستی که این روزها سوریه به زمین بازی تازه‌ای برای پیگیری آن 
تبدیل شده‌است؛ تا جایی که شرط »داشتن رابطه خوب با آمریکا«، 
»مقابله با نقش‌آفرینی ایران در آینده سوریه« تعیین شده‌است. در 
شرایطی که تحولات در سوریه همچنان در کانون توجه رسانه‌های 
بین‌المللی و منطقه‌ای قرار دارد، آمریکایی‌ها در حال روی‌ صحنه 
بردن نمایش ضدایرانی تازه‌ای در دمشق هستند و می‌کوشند از 
فرصت پیش‌آمده در سوریه، بیشترین بهره‌برداری را در راستای 
پیگیری کلان‌راهبرد »منزوی‌سازی ایران« در منطقه داشته 
باشند؛ راهبردی که طی ماه‌های اخیر شاهد اقدام‌های گسترده‌ای 
ازسوی محور عبری – غربی برای تحقق آن بوده‌ایم. در چنین 
شرایطی اما، واقعیت‌های میدانی در منطقه نشان می‌دهد رویکرد 
»منزوی‌سازی ایران« نه‌تنها برای طرف مقابل نتیجه‌ای به‌دنبال 
نداشته‌، بلکه دیپلماسی سیاسی – اقتصادی جمهوری‌اسلامی در 
عرصه منطقه‌ای و بین‌المللی با پویایی روزافزونی در حال پیشبرد 
راهبردهای ترسیمی باهدف مقابله مؤثر با خصومت‌ورزی‌های 
چندوجهی است؛ موضوعی که سفر اخیر رئیس‌جمهور ایران به 
مصر، نمودی از آن به‌حساب می‌آید. این درحالی است که طی 
ماه‌های اخیر شاهد اقدام‌های متنوعی به‌منظور منزوی‌کردن ایران 
در عرصه بین‌المللی و منطقه‌ای بوده‌ایم که در ادامه به بررسی آنها 

می‌پردازیم.

موج‌سواری بر تحولات سوریه

القای تضعیف محور مقاومت

اعمال تحریم‌های تازه

ابزارسازی از حقوق بشر

اقدام:  تحمیل رویکردهای ضدایرانی به حاکمان 
تازه سوریه از سوی دیپلمات‌های آمریکایی

زمان: 30دی‌ماه 1403در جریان مذاکرات 
آمریکایی‌ها در دمشق

اهداف: 
 تلاش برای کنار زدن ایران از تحولات و 

مناسبات منطقه
 مقابله با احیای نقش‌آفرینی ایران در سوریه

 القای انزوای ایران در معادلات منطقه‌ای
 فراهم کردن فضای استراتژیک برای 

رژیم‌صهیونیستی در سوریه
 نقش‌دهی به رقبای منطقه‌ای ایران در 

چارچوب کلان‌راهبرد منزوی‌سازی ایران
راهبرد ایران:

 افزایش نقش‌آفرینی منطقه‌ای ازجمله در 

جریان حضور در نشست اخیر سران کشورهای 
عضو دی8

 روشنگری جمهوری‌اسامی درباره اهداف 
حضور مستشاری در سوریه

 تداوم رایزنی‌های منطقه‌ای و بین‌المللی 
باهدف تامین ثبات و امنیت در سوریه آینده

نتیجه:   با اینکه محور واشنگتن – تل‌آویو 
با همراهی برخی رقبای منطقه‌ای ایران 
کوشیده‌اند به‌دنبال تحولات اخیر در سوریه، 
نقش‌آفرینی منطقه‌ای ایران را تحت‌تأثیر 
قرار دهند، موضع‌گیری‌های مقام‌های ایرانی، 
نشان می‌دهد تهران میدان را برای جولان 
رویکردهای ضدایرانی در منطقه خالی نخواهد 
کرد و بر اتخاذ راهبردهای مشترک با هدف 

امنیت‌سازی منطقه‌ای اصرار دارد.

اقدام: فضاسازی‌های سیاسی - رسانه‌ای محور 
واشنگتن - تل‌آویو با هدف القای »تضعیف ایران« 

به‌دنبال تحولات اخیر در منطقه
زمان: طی حدود 2هفته اخیر و به‌دنبال سقوط دولت 

بشار اسد
اهداف:

  القای تصویر ضعف از نقش‌آفرینی منطقه‌ای ایران
  ناکارآمدسازی راهبردهای ایران برای حمایت از 

مقاومت مردم فلسطین و لبنان
  پیگیری کلان‌راهبرد منزوی‌سازی ایران در سطح 

منطقه
  ایجاد حاشیه امن در منطقه برای رژیم‌صهیونیستی

راهبرد ایران:
  تأکید بر تداوم حمایت‌ها از جبهه مقاومت در منطقه

  پیگیری راهبرد اجماع‌سازی‌ اسلامی و منطقه‌ای در 
مواجهه با جنایت‌های رژیم‌صهیونیستی در غزه و لبنان 

و تجاوزها به سوریه
  ارائه پیشنهادهای منسجم باهدف گسترش 
حمایت‌های منطقه‌ای و بین‌المللی از مردم غزه 
و لبنان ازسوی رئیس‌جمهور در جریان اجلاس 

اخیر »دی8«
 نتیجه: با وجود تاش بی‌وقفه محور 
واشنگتن – تل‌آویو برای ارائه تصویر 
شکست‌خورده از محور مقاومت، استمرار 
دغدغه‌های امنیتی رژیم‌صهیونیستی ناشی 
از پویایی روزافزون جبهه مقاومت، نشان‌دهنده 
شکست راهبرد دشمن در این حوزه است. از سوی 
دیگر افزایش محکومیت‌های جهانی و منطقه‌ای 
علیه جنایت‌ها و تجاوزگری‌های رژیم‌صهیونیستی 
و تحت‌فشار قرار گرفتن این رژیم برای دستیابی 
به آتش‌بس در غزه، نمودی از شکست راهبرد 

منزوی‌سازی ایران و محورمقاومت است.

اقدام: وزارت خزانه‌داری آمریکا طی 
روزهای اخیر دور تازه‌ای از تحریم‌ها را 
در حوزه‌های مختلف علیه ایران اعمال 

کرده‌است.
زمان: 28و 30آذرماه 1403

اهداف:
  افزایش فشارهای تحریمی بر ایران

   منزوی‌سازی اقتصادی ایران
  محصورسازی فعالیت‌های تجاری – 

اقتصادی جمهوری‌اسلامی
راهبرد ایران:

  افزایش رایزنی‌های منطقه‌ای با هدف توسعه 
همکاری‌های اقتصادی

  گسترش نقش‌آفرینی در چارچوب نهادها 
و سازمان‌های بین‌المللی ازجمله »بریکس« 

و »دی8«
  برداشتن گام‌های قابل توجه در مسیر 
اجماع‌سازی برای دلارزدایی از مبادلات 

منطقه‌ای
  توسعه همکاری‌های تجاری با کشورهای 

حوزه اوراسیا
  پیشبرد همکاری‌های راهبردی، ازجمله با 

روسیه و چین
نتیجه: با اینکه طرف‌های غربی می‌کوشند با 
اعمال تحریم‌های گسترده، بستر مناسبی برای 
انزوای سیاسی – اقتصادی ایران فراهم کنند، 
نقش‌آفرینی پررنگ ایران به‌ویژه در سطح 
منطقه در چارچوب همکاری‌های دوجانبه و 
چندجانبه، تحقق راهبردهای منزوی‌سازی 

ایران را ناکام گذاشته است.

اقدام: تصویب قطعنامه پیشنهادی کانادا 
علیه ایران در مجمع‌عمومی سازمان 

ملل 
زمان: 28آذرماه 1403

اهداف:
  افزایش فشارها بر ایران با ابزار قرار 

دادن موضوع‌های حقوق‌بشری
  گسترش فضاسازی‌ها علیه 
عرصه  در  جمهوری‌اسامی 

بین‌المللی
  وارونه‌نمایی واقعیت‌های جاری 

در داخل کشور
  ایزوله کردن جمهوری‌اسلامی 
در نهادها و سازمان‌های بین‌المللی

راهبرد ایران:
  اعتراض ایران به برخورد 

سیاسی کشور‌های غربی برای اعمال 
فشار بر کشور‌های مستقل

  روشنگری نهادهای مربوط در ایران 
درباره وضعیت حقوق بشر در کانادا

نتیجه:   با اینکه دولت‌های غربی با 
میانداری کانادا، رویکرد منزوی‌سازی 
ایران در سطح نهادهای بین‌المللی و به 
تبع آن، افزایش فشارهای بین‌المللی بر 
جمهوری‌اسلامی را پیگیری می‌کردند، 
تصویب قطعنامه با کمترین رأی، 
خنثی‌کننده اهداف طراحان این 
قطعنامه بود. قطعنامه با کمترین رأی 
موافق تصویب شد؛ درحالی‌که آرای 
موافق این قطعنامه ۸۰رأی بود، تعداد 
آرای مخالف و ممتنع به‌ترتیب ۲۷ و 

۶۸رأی اعلام شد.

ادامه فضاسازی‌های هسته‌ای
اقدام: صدور قطعنامه ضد‌ایرانی در 
شورای‌حکام آژانس بین‌المللی 

انرژی‌اتمی
زمان: 2آذرماه 1403

اهداف:
  متهم‌سازی ایران به انحراف از 

فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای
  اجماع‌سازی بین‌المللی و منطقه‌ای 

علیه برنامه اتمی جمهوری‌اسلامی
  بسترسازی به‌منظور فعال‌سازی 

مکانیسم ماشه
  افزایش فشارها بر ایران برای 

امتیازدهی در مذاکرات هسته‌ای
  تخریب مناسبات منطقه‌ای رو به 
گسترش ایران به‌ویژه با دولت‌های عربی

  تحت‌الشعاع قرار دادن نقش‌آفرینی 
ایران در حوزه تحولات غزه و لبنان

  فضاسازی سیاسی – امنیتی علیه ایران 
با دستاویز پرونده هسته‌ای

راهبرد ایران:
  راه‌اندازی مجموعه‌ قابل‌توجهی از 
سانتریفیوژهای جدید و پیشرفته از 

انواع مختلف
نتیجه: تلاش برای تنگ‌تر کردن حلقه 
منزوی‌سازی ایران از طریق صدور 
قطعنامه ضد‌ایرانی نه‌تنها نتیجه‌ای برای 
غرب به همراه نداشت، بلکه سبب شد 
تهران در واکنش به این اقدام خصمانه، 
سانتریفیوژهای جدید و پیشرفته‌ای 

به‌کار گیرد.

چرا ایران منزوی نشده است؟
یکی از خطوط محوری تبلیغات سیاسی - رسانه‌ای غربی علیه ایران بر این مبنا استوار 
شده‌است که به‌دنبال تحولات ماه‌های اخیر در منطقه، جمهوری‌اسلامی »منزوی« 
شده‌است و طرف‌های غربی در پیشبرد راهبردهای خود در این زمینه موفق بوده‌اند. 
این در حالی است که وجود مثال‌های نقض متعدد در این زمینه، نشان‌دهنده غیرواقعی 

بودن تصویرسازی‌های انجام شده‌است که در ادامه به برخی از آنها اشاره می‌شود.
 دیپلماسی فعال رئیس‌جمهور: مسعود پزشکیان طی حدود ‌4ماه گذشته از 

آغاز به‌کار دولت چهاردهم، با انجام 6سفر خارجی، تحرک قابل‌توجهی به‌منظور 1
پیشبرد راهبردهای حوزه سیاسی خارجی ایران داشته‌است.

افزایش نقش‌آفرینی در قالب سازمان‌ها و نهادهای منطقه‌ای و بین‌المللی:  یکی از اصلی‌ترین نمودهای شکست راهبرد »منزوی‌سازی ایران«، افزایش 2
روزافزون نقش‌آفرینی ایران در چارچوب نهادها و سازمان‌های منطقه‌ای ازجمله 

»دی8«، »بریکس«، »شانگهای«، »اتحادیه اقتصادی اوراسیا« و... است.
احیای روابط دیپلماتیک، افزایش سطح همکاری‌های چندوجهی با عربستان در 3 توسعه مراودات با دولت‌های عربی: گام‌های روبه‌جلوی ایران و مصر برای 
ماه‌های اخیر و گسترش همکاری‌ها با دولت‌های عربی وجه دیگری از شکست 

راهبردهای غربی برای انزوای ایران است.
راهگشایی اقتصادی در مقابل تحریم‌ها: یکی از اصلی‌ترین نمودهای شکست  راهبرد منزوی‌سازی ایران، تداوم همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی ایران، 4
ازجمله با قدرت‌های جهانی مانند روسیه و چین، با هدف خنثی‌سازی تحریم‌هاست.

اعتراف به شکست »فشار حداکثری«: درحالی‌که چهره‌های نزدیک به  رئیس‌جمهور جدید آمریکا، از درپیش گرفتن موج تازه‌ای از سیاست 5
فشارحداکثری علیه ایران در دولت دوم ترامپ سخن به میان می‌آورند، تحلیلگران 
و مقام‌های غربی اذعان دارند این سیاست نتیجه‌بخش نبوده و نتوانسته ایران را 

منزوی کند.

تی.آر.تی فارسی مجوز فعالیت ندارد
معاونت امور رسانه و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
اطلاعیه‌ای اعلام کرد، برخلاف برخی مطالب منتشر شده، شبکه 
ترکیه‌ای »تی.‌آر.‎تی فارسی« از این معاونت، مجوز فعالیت ندارد.

در این اطلاعیه با اشاره به یادداشت منتشر شده حسین 
شریعتمداری، مدیرمسئول روزنامه کیهان درباره صدور مجوز 
فعالیت برای بخش فارسی شبکه تلویزیونی »تی.‌آر.‎تی« ترکیه، 
تأکید شده که این معاونت هیچ‌گونه مجوزی در این رابطه صادر 
نکرده و آنچه با عنوان فعالیت با مجوز این شبکه مطرح شده، 
صحیح نیست. پیش از این مدیرمسئول روزنامه کیهان در واکنش 
به راه‌اندازی این شبکه فارسی‌زبان در بخشی از یادداشت خود در 
این زمینه، نوشته بود:»آیا مسئولان محترم کشورمان با صدور 
مجوز راه‌اندازی این شبکه به اردوغان و دولتی‌ که این روز‌ها 
دست‌هایی آلوده به خون مردم مظلوم سوریه دارد و انکار نمی‌کند 
یکی از 3ضلع مثلث آمریکا، اسرائیل و ترکیه در مقابله خونین با 
نیرو‌های مقاومت است، جایزه داده‌اند؟!« طی روزهای اخیر اعلام 
آغاز به‌کار رسمی شبکه تلویزیونی تی.آر.تی فارسی، بازتاب‌ها و 
واکنش‌های گسترده‌ای در داخل کشور به‌همراه داشته ‌است و 
کارشناسان معتقدند چنین اقدامی از سوی ترکیه، آن‌هم به‌دنبال 
تحولات اخیر در سوریه، اهدافی چندوجهی را پیگیری می‌کند.

دولت


